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Ställningstaganden gällande nötkreaturs välfärd 
 

1. Båsladugård 

Delegationen anser att nya båsladugårdar för mjölkboskap inte skall planeras och förverkligas 

och inte heller skall det stödas att det byggs nytt. Att renovera upp gamla båsladugårdar så att 

de blir bättre för djurens välfärd borde stödas. 

 

2. Gallergolv i nötboskapens stallar 

Delegationen rekommenderar att kalvar inte skall födas upp i stallar med heltäckande 

gallergolv.  

Delegationen önskar att man genom olika åtgärder främjar uppfödning av nötkreatur i torra 

kalluppfödningsgårdar istället för varma uppfödningsgårdar med gallergolv. För gallergolv i 

stallarna rekommenderar delegationen gummitäckta balkar med spaltgolv.  

 

3. Import av animaliskt material av rasen belgisk blå till Finland  
Delegationen förhåller sig negativt till import av animaliskt material av rasen belgisk blå till 

Finland. Typiskt för rasen är att sätesmuskeln har en s.k. dubbelmuskel, som försvårar såväl 

normal kalvning som djurens rörelse. Eftersom normal kalvning är en risk både för den 

kalvande kon och för kalvens välfärd så föds kalvarna med kejsarsnitt. Finlands slakterier 

förhåller sig negativt till import av animaliskt material av belgisk blå till Finland. Slakterierna 

vägrar slakta och förmedla nötkreatur av rasen belgisk blå eller korsningsdjur av belgisk blå. 

Också Finlands Veterinärförbund motsätter sig import av nötkreatur av rasen belgisk blå till 

Finland. 
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Ytterligare information från delegationen för produktionsdjurens välfärd 

 

Statsrådets förordning om delegationen för produktionsdjurens välfärd 13.5.2009 

http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2009/20090330 

 

Uppgifter och sammansättning för delegationen för produktionsdjurens välfärd 

http://www.mmm.fi/fi/index/etusivu/tiedotteet/09119_tuotantoelainten_neuottelukunta.html 

 

Mötesprotokoll och ställningstagande för delegationen för produktionsdjurens välfärd 

http://www.mmm.fi/fi/index/etusivu/elaimet/tehvnk.html 

 

En nationell central för djurens välfärd EHK 

http://elaintenhyvinvointikeskus.edublogs.org/ 
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